О внесении изменений и дополнений в приказ Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 18 марта 2015 года № 246 "Об утверждении правил
аттестации и переаттестации аварийно-спасательных служб, формирований и
спасателей, а также негосударственных противопожарных служб"

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 29 ноября 2016 года
№ 1108. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
января 2017 года № 14749. Утратил силу приказом Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 16 марта 2020 года № 218.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 16.03.2020

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 218
его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 приказ
марта 2015 года № 246 "Об утверждении правил аттестации и переаттестации
аварийно-спасательных служб, формирований и спасателей, а также
негосударственных противопожарных служб" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10831,
опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 5 июня 2015 года)
следующие изменения и дополнения:
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными приказами Министра
внутренних дел РК от 11.07.2018 № 507 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования);
от 13.07.2018 № 514 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      2. Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа в течение десяти календарных
дней после его государственной регистрации на официальное опубликование в
периодические печатные издания, в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой

информации" Министерства юстиции Республики Казахстан" для включения в
эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства внутренних дел Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический Департамент Министерства внутренних дел
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра внутренних дел Республики Казахстан Ильина Ю.В. и председателя
Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан Беккер В.Р.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан
генерал-полковник полиции

К. Касымов

      " С О Г Л А С О В А Н " :
М и н и с т р  и н ф о р м а ц и и
и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
22 декабря 2016 года
      " С О Г Л А С О В А Н " :
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й
э к о н о м и к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Б и ш и м б а е в
26 декабря 2016 года

Приложение 1
к приказу Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 29 ноября 2016 года № 1108

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра внутренних дел РК
от 11.07.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 507
после дня его первого официального опубликования).

Приложение 2
к приказу Министра внутренних

 дел Республики Казахстан
от 29 ноября 2016 года № 1108

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра внутренних дел РК
от 13.07.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 514
после дня его первого официального опубликования).

Приложение 3
к приказу Министра внутренних

дел Республики Казахстан
от 29 ноября 2016 года № 1108

      Сноска. Приложение 3 утратило силу приказом Министра внутренних дел РК
от 13.07.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 514
после дня его первого официального опубликования).

Приложение 4
к приказу Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 29 ноября 2016 года № 1108

      Сноска. Приложение 4 утратило силу приказом Министра внутренних дел РК
от 13.07.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 514
после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан